CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 029/2021

Senhora Presidente:

                  Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que em uma sociedade onde a saúde e a qualidade de vida
passam a ganhar nova importância a cada dia, é fundamental a implantação de
programas que possibilitem a promoção de saúde à comunidade.

CONSIDERANDO a necessidade de defesa da causa autista e de todas as deficiências,
que envolvem desde a elaboração de leis, bem como a busca pelos direitos,
procurando reivindicar que estes sejam cumpridos.

INDICA

 Ao Senhor Prefeito Municipal, estude juntamente com o setor

responsável e os órgãos competentes, a viabilidade de instalação de um Parque
Adaptado em nosso município, ressaltando o direito social previsto pela constituição,
almejamos que as crianças com deficiência tenham acesso ao lazer assim como todas
as outras.

                          Sala das Sessões, em 02 de junho de 2021.

ADENILSON WAGNER FELIPE                                          LENI DE OLIVEIRA

                                  Vereador                    Vereadora